
  SMLOUVA o ZAJIŠTĚNÍ ANTIGENNÍHO TESTOVÁNÍ

,fuzayřeňá podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, niže

" uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami, kterými jsou:

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízeni Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně

IČO: 70883521

DIČ: CZ70883521

se sídlem nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín

zastoupená: prof. Ing. Vladimirem Sedlařikem, Ph. D., rektorem

za věcné plnění odpovídá:—prorektorka pro vnitřní a vnější vztahy

(dále jen „objednatel“)

MDDI'. Lucie PI'OCháZkOVá
» »

i 2 0 2 1 O

poskytovatel zdravotnických služeb 0 0 s o 2 *

ICO: 72048930

mistem podnikání: Masarykovo náměstí 157, 686 01 Uherské Hradiště

(dále jen „poskytovatel“)

v tomto znění:

l.

Preambule

1,1 Vláda České republiky přijala dne 19. 4. 2021 usnesení č. 393, na základě kterého mj. vydala předběžný

souhlas se záměrem Ministerstva zdravotnictví vydat mimořádné opatření, kterým se stanoví podmínky

testování studentů na vysokých školách v souvislosti s výskytem víru SARS CoV-2 a nemoci COVID-19.

1.2 V návaznosti na výše uvedené usneseni vydalo Ministerstvo zdravotnictví Mimořádné opatření (dále jen

„MOMZ“), kterým mimo jiné umožnilo osobní přítomnost studentů na vzdělávání na vysoké škole pouze

tehdy,: —

a) pokud student nemá příznaky onemocnění COVlD-19, a

b) podstoupil ve frekvenci jedenkrát za 7 dni preventivní RT-PCR test na stanoveni přitomnosti viru SARS-

CoV-2 nebo preventivní antigenní test na stanovení antigenu viru SARS-CoV-2 provedený mimo jiné

prostřednictvím POC antigenniho testu na stanoveni přitomnosti antigenu víru SARS-CoV-2

poskytovatelem zdravotních služeb a jeho výsledek je negativni.

1.3 MOMZ dále uložilo vysokým školám povinnost zajistit pro své studenty:

a) antigenní testy na stanovení přitomnosti antigenu viru SARS-CoV—2, které jsou určené pro

sebetestování nebo povoleni Ministerstvem zdravotnictvi k použití laickou osobou,

b) testování prostřednictvím POC antigenniho testu na stanoveni přitomnosti antigenu viru SARS—CoV-2

nebo RT-PCR testu na přítomnost viru SARS-CoV-2 prováděné poskytovatelem zdravotních služeb, nebo

c) testování prostřednictvím RT-PCR testů na přítomnost víru SARS-CoV-Z, pokud disponují

neinvazivními diagnostickými zdravotnickými prostředky in vitro pro provedeni samosbéru určenými pro

následné provedení testu RT-PCR a pokud mají provedeni testu RT-PCR zajištěné u poskytovatele

zdravotních služeb uvedeného v seznamu vyšetřujícich laboratoři Státního zdravotního ústavu.



1.4

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

2.7

2.8

3.1

Za účelem zajištění povinností stanovených podle odst. 1.3 písm. b) tohoto článku se smluvní strany

dohodly na uzavření této smlouvy, přičemž obě smluvní strany prohlašují, že mají veškerá oprávněni tuto

smlouvu uzavřít a plnit veškeré závazky z této smlouvy vyplývající.

II.

Předmět smlouvy

Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje zajistit pro objednatele vsouladu s pravidly stanovenými

vMOMZ provádění POC antigennich testů na přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2 (dále jen

„testování"), a to pro studenty objednatele podle rozhodnutí objednatele a v místě a dobé dohodnuté

smluvními stranami v této smlouvě.

Testování studentů objednatele specifikované vpředchozím odstavci zahrnuje kompletní činnosti

realizované vrámci provádění POC antigennich testů, kterými jsou odběr biologického materiálu,

zpracováni vzorku, testovací sada-antigenní test, vyhodnocení testu, osobní ochranné prostředky.

objednatelem provedení testování vystaví poskytovatel každému studentovi fyzické potvrzení o

absolvování testování a o výsledku testu.

Poskytovatel bude testovat jak studenty, kteří jsou účastníky veřejného zdravotního pojištění, tak i

studenty, kteří účastníky veřejného zdravotního pojištění nejsou. Testování studentů — účastníků

veřejného zdravotního pojištění je poskytovatel povinen pro objednatele zajišťovat bezplatně. Následná

úhrada za testování bude poskytovateli provedena z prostředků veřejného zdravotního pojištění.

Testování studentů, kteří nejsou účastníky veřejného zdravotního pojištění, bude poskytovatel provádět

za úplatu. Smluvní strany se dohodly na ceně za testování ve výši 150,-- Kč/test studenta, který není

účastníkem veřejného zdravotního pojištění.

Poskytovatel vystaví za testování studentů podle odst. 2.4 fakturu ato s frekvencí jednou týdně. Faktura

bude obsahovat náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy a dále přílohu — seznam studentů

testovaných podle odst. 2.4. Splatnost faktury činí 30 dnů.

S ohledem na ustanovení předchozích odstavců zavazuje se objednatel před provedením testováni předat

poskytovateli seznam studentů, kteří se v konkrétni okamžik podrobí testování. Seznam studentů bude

obsahovat následující osobní údaje: jméno a příjmení, číslo pojištěnce (tj. rodné číslo/rodný kód), fakulta,

datum a čas provedení testu (dále jen „seznam studentů"). Seznam studentů bude poskytovateli předán

v přiměřené době před začátkem plánovaného testování. Seznam studentů doplní poskytovatel o další

údaje, které jsou nezbytné pro prokázání výkonů poskytovatele ve vztahu ke zdravotnim pojišťovnám.

Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli k zajištění testování nezbytně nutnou součinnost, kterou

lze po něm spravedlivě požadovat.

Objednatel je povinen zajistit pro své studenty takový funkční rezervační systém, v němž si studenti

objednatele budou rezervovat termín testování a podle kterého budou studenti docházet do místa

prováděného testováni tak, aby poskytovatel mohl plnit své povinnosti vyplývající z této smlouvy, zejména

pak provádět testování studentů objednatele bez zbytečných prodlev a zdržení.

Ill.

Povinnosti poskytovatele

Poskytovatel prohlašuje, že je poskytovatelem zdravotních služeb a splňuje veškeré podmínky stanovené

MOMZ a souvisejícími právními předpisy k zajištění testování podle této smlouvy. Poskytovatel je povinen

zajistit testování prostřednictvím kvalifikovaných osob.



3.3

3.4

3.5

4.1

4.2

5.1

5.2

5.3

5.4

Poskytovatel a osoby jím pověřené kzajištěni testováni jsou povinni dodržovat veškerá

protiepidemiologická opatření, stejně jako další hygienická a bezpečnostní opatření související s plněním

předmětu této smlouvy stanovená příslušnými právními předpisy.

Poskytovatel je povinen po provedeném testováni předat objednateli potvrzení, že studenti objednatele

uvedení vseznamu studentů byli podrobeni testování. Potvrzení musi mit takovou formu, aby bylo

relevantni pro případnou kontrolu příslušného orgánu státní správy.

Poskytovatel je povinen v případě zjištěné pozitivity testu studenta objednatele po domluvě stímto

studentem vyhotovit mu elektronickou žádanku na provedení konfirmačního RT-PCR testu u pracoviště,

které takové testy provád í,

Poskytovatel je povinen neprodleně oznámit objednateli skutečnost, že testovaná osoba byla pozitivně

testována POC antigennim testem a byl ji následně proveden test RT-PCR na přítomnost vim SARS-Cov-

2 s pozitivním výsledkem, pokud takovou informaci obdrží. O této skutečnosti pak objednatel informuje

místně příslušný orgán ochrany veřejného zdraví.

IV.

Místo a doba plnění

Poskytovatel se zavazuje zajišťovat testování v níže uvedených místech:

a) Fakulta logistiky a krizového řízení, Studentské náměstí 1532, 686 01 Uherské Hradiště

Poskytovatel se zavazuje zajišťovat testování od 26. 4. 2021 a to ve dnech dle domluvy s objednatelem,

vždy tak, že budou otestování všichni studenti objednatele registrovaní u objednatele, a to do doby než

budou otestování všichni studenti objednatele registrovaní u objednatele k testování v daném místě, kteří

se k testování dostaví.

- V.

Doba trvání smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby platnosti MOMZ, případně dalších mimořádných

opatření, kterými bude dotčené MOMZ prodlouženo či jinak změněno, avšak se zachováním povinnosti

vysoké školy zajistit testování svých studentů.

Před uplynutím doby uvedené vpředchozím odstavci lze smluvní vztah ukončit kdykoliv písemnou

dohodou smluvních stran. Smlouva rovněž automaticky zaniká okamžikem, kdy poskytovatel ztratí

potřebná oprávnění kprovádění testování. Vtakovém případě je poskytovatel povinen neposkytovat

nadále plnění, jež je předmětem této smlouvy a o této skutečnosti informovat objednatele.

Smluvní strany mají právo od smlouvy odstoupit v případech stanovených touto smlouvou nebo zákonem.

Právní účinky odstoupení nastávají dnem doručení odstoupení druhé smluvní straně.

Objednatel má právo od smlouvy odstoupit zejména v případě, že kvalita ani rozsah dohodnutého plnění

nebude odpovídat podmínkám této smlouvy a poskytovatel ani přes předchozí písemné upozornění

objednatele nesjedná bez zbytečného odkladu nápravu.

Vl.

Kontaktní osoby



6.1

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

7.7

7.8

7.9

Kontaktnimi osobami oprávněnými jednat ve věcech organizačních týkajících se plnění podle této smlouvy

jsou:

a) za oblednatele:

b) za poskytovatele:

MDDr. Lucie Procházková osk ovatel zdravotnick'ch služeb

 

   

VII.

Ochrana osobních údajů

Smluvní strany se zavazují podle čl. 28 Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27.

4, 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“) dodržovat pravidla pro nakládání s osobními údaji.

Pro účely splnění povinností stanovených GDPR se objednatel považuje za správce osobních údajů,

poskytovatel za zpracovatele osobních údajů.

Smluvní strany prohlašují, že objednatel bude za účelem plnění této smlouvy na základě MOMZ předávat

poskytovateli pouze nezbytné osobní údaje studentů objednatele: jméno a příjmení, číslo pojištěnce (tj.

rodné číslo/rodný kód), fakulta, datum a čas plánovaného testu (dále jen „osobní údaje“). K předání

osobních údajů bude docházet v přiměřené době před začátkem testování studentů objednatele.

Poskytovatel je povinen nakládat s předanými osobními údaji výlučně v souladu se stanoveným účelem,

v nezbytném rozsahu a s odpovědnosti za dodržení podmínek GDPR a souvisejicich právních předpisů.

Poskytovatel je povinen zajistit, aby se osoby, které jsou vzaměstnaneckém či obdobném vztahu

k poskytovateli a které jsou oprávněny podílet se na plnění podle této smlouvy a na základě této

skutečnosti rovněž oprávněny nakládat s předanými osobními údaji, zavázaly k mlčenlivosti a aby předané

osobní údaje zpracovávali pouze za podmínek a v rozsahu stanoveném GDPR, souvisejícími právními

předpisy a touto smlouvou.

Poskytovatel je povinen přijmout při zpracování předaných osobních údajů všechna opatření

k zabezpečení osobních údajů tak, jak to vyžaduje tato smlouva, GDPR a související právní předpisy.

Sohledem na skutečnost, že provedené úkony vrámci testováni budou poskytovateli hrazeny

z prostředků veřejného zdravotního pojištění, je poskytovatel oprávněn předat dále předané osobní údaje

pouze příslušné zdravotní pojišťovně, za účelem provedení ůhrady výkonů testování. Vpřípadě

pozitivního výsledku testování je poskytovatel oprávněn předat předané osobní údaje studentů

objednatele subjektu, který provádí testováni RT-PCR testy.

Jiným subjektům, než které jsou uvedeny v této smlouvě, není poskytovatel oprávněn předané osobní

údaje dále postoupit. Porušení této povinnosti se považuje za hrubé porušení této smlouvy a zakládá

právo objednatele na odstoupení od této smlouvy. Současně pak vzniká objednateli právo na smluvní

pokutu ve výši 1.000.000,-- Kč, přičemž nárok na náhradu škody není tímto ustanovením dotčen.

Smluvní strany se dále zavazují zajistit technické a organizační zabezpečení ochrany osobnich údajů.

Vtéto souvislosti se smluvní strany zavazuji zejména přijmout veškerá opatření, aby nemohlo dojit

kneoprávněnému nebo nahodilému přístupu kosobním údajům, jejich změně, zničení či ztrátě, jakož i

k jejich zneužití, a dále také opatření týkající se práce s příslušnými informačními systémy, vymezením

omezeného okruhu osob, jež mohou disponovat s osobními údaji, včetně zajištění jejich mlčenlivosti o



 7.10

7.11

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

Ve Zlíně dne

rektor

údajích, které se vrámci zpracování osobních údajů dozvěděly, zajištění místností a počítačů

s databázemi proti vniknutí třetích osob, tj bezpečnostní zámky, hesla do počítačů, antivirové programy,

bezpečnostní zálohy a další vhodné nástroje. V případě jakéhokoliv porušení zabezpečení osobních údajů

souvisejících stouto smlouvou jsou smluvní strany povinny v souladu s příslušnými právními předpisy

zaslat druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu informace o takovém namšení.

Poskytovatel je oprávněn předané osobní údaje zpracovávat po dobu nezbytnou kproplacení výkonu

provedeného testováni příslušnou zdravotní pojišťovnou, případně po dobu, kterou stanoví příslušně

právní předpisy týkající evidence a kontroly činnosti poskytovatele.

Veškeré informace, které si smluvní strany v době platností této smlouvy poskytnou, jsou považovány za

důvěrné. Smluvni strany se zavazují, že tyto informace neposkytnou třetí osoby ani je nepoužijí v rozporu

s účelem jejich poskytnutí za účelem splnění této smlouvy, neni-Ii touto smlouvou stanoveno jinak.

VIII.

Závěrečná ustanovení

Tato smlouva nabývá-platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti okamžikem

zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

Veškeré spory případně vzniklé z právních vztahů založených touto smlouvou budou přednostně řešeny

vzájemným jednáním a dohodou. Pokud nedojde mezi smluvnimi stranami k dohodě, může kterákoliv

strana předložit spor k rozhodnutí věcně a místně příslušnému soudu.

Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí platným zněním příslušných ustanovení

občanského zákoníku a souvisejícími právními předpisy.

Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, které budou za

dodatek smlouvy výslovně označeny a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. V případě

změny kontaktní osoby bude nová kontaktní osoba sdělena druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu

písemně, aniž by vyžadovala uzavřeni dodatku podle věty první tohoto odstavce.

Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, každá smluvní strana obdrží po jednom.

Případná nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoliv ustanovení této smlouvy nemá vliv na vynutitelnost

a platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě, že by jakékoliv ustanoveni mělo z jakéhokoliv

důvodu pozbýt platnosti, povedou smluvní strany jednání a dohodnou se na právně přijatelném provedení

záměrů obsažených v té části smlouvy, jež pozbyla platností.

Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem této smlouvy, smlouvě rozumí, souhlasí se

všemi jejími částmi a jsou si vědomy veškerých práv a povinností z této smlouvy vyplývajících, na důkaz

toho připojuji své podpisy

2‘6 -Ui- 2021
 

80 MDDr. Lucie PROCHAZKOVÁ

zubní lékař

 

 

i

U

   

 

Univerzita. tomáše Bati ve Zlíně
-----------

------

prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph. D.

MDDr. Lucie Procházková

praktický zubní lékař

Darum

.‘1.U

.. „Ja-4125;

Ívoroo

EEO

_ Věcně

   

      

       

   


